
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/382/2022 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) art. 11 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Miejska Skoczowa 

uchwala: 

§ 1. Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/356/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Rajmund Dedio 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 1056



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/382/2022 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SKOCZOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, zwany dalej Ośrodkiem jest budżetową jednostką 

organizacyjną Gminy Skoczów, utworzoną celem realizacji własnych i zleconych Gminie zadań z zakresu 

pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest Skoczów. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Skoczów. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Skoczowa. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 4. 1. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania wynikające z ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymogami ustawowymi oraz z uchwałami Rady 

Miejskiej Skoczowa, natomiast zadania zlecone w zakresie przekazanym przez administrację rządową. 

§ 5. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z innych ustaw: 

1. ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, 

2. ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych na podstawie ustawy prawo 

energetyczne, 

3. ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków osłonowych na podstawie ustawy o dodatku osłonowym, 

4. ustalanie, przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, 

5. zadania Gminy wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

6. zadania Gminy wynikające z rządowego programu „Dobry Start”, 

7. zadania w zakresie prowadzenia postępowań wobec zobowiązanych do świadczenia alimentacyjnego na 

podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika sądowego jest bezskuteczna, 

8. zadania w zakresie przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do 

alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji oraz podejmuje 

działania wobec dłużników alimentacyjnych, 

9. potwierdzanie prawa do  świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

10. zadania Gminy wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

11. zadania Gminy wynikające z ustawy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

12. zadania Gminy wynikające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

13. zadania Gminy wynikające z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, 

14. zadania Gminy wynikające z gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, 

15. zadania Gminy wynikające z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1056



16. zadania Gminy wynikające z ustawy o systemie oświaty – w zakresie prowadzenia postępowań 

w sprawie przyznania pomocy materialnej o charakterze socjalnym”, 

17. koordynacja zadań z zakresu pomocy społecznej, wsparcia dla osób w wieku emerytalnym, 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, wynikających z programu współpracy Gminy 

Skoczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego, 

18. promocja i organizacja wolontariatu, 

19. ośrodek realizuje również projekty współfinansowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

w tym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

20. Ośrodek realizuje również zadania zlecone wynikające z przepisów szczególnych lub programów 

rządowych i lokalnych. 

§ 6. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy 

z instytucjami, sądami, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu Gminy. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności Ośrodka. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Skoczowa, który jest jednocześnie jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

3. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Dyrektor reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka w „Regulaminie 

Organizacyjnym” Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie. 

§ 8. 1. Dyrektor Ośrodka odpowiada za właściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań oraz za 

prawidłowe wykorzystanie powierzonych mu środków finansowo-rzeczowych. 

2. Dyrektor składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową, prowadzącą działalność finansową na 

zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. Jest samodzielną jednostką Gminy i prowadzi we 

własnym zakresie obsługę finansowo-księgową. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy Skoczów 

oraz w zakresie zadań zleconych po zapewnieniu środków finansowych przez administrację rządową na ich 

realizację. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki, 

sporządzony w oparciu o przyznane środki na realizację zadań własnych i zleconych. 

4. Ośrodek dysponuje majątkiem przekazanym nieodpłatnie przez Gminę Skoczów w zarządzanie. 

5. Dyrektor Ośrodka w zakresie gospodarowania mieniem działa jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Skoczowa. 

§ 10. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 11. Ośrodek może przyjmować i dysponować darami rzeczowymi oraz innymi świadczeniami 

społecznymi, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez ofiarodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1056


		2022-02-18T09:33:19+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




